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Kompakte Luftungsgerate

S Was fur eine Eigenschaften haben unsere
Liftungsgerdte?

Unsere Seriengerate sind standardisierte Kompakit-
Loftungsgerate fur Luftmengen von 1000 bis zum
6000 m3/h.

Hochwertige Standardkomponenten bilden das
Herzstick unserer Zuluft- und Abluftgerate.

Mit ihren kompakten Abmessungen sind unsere
Luftungsgerate besonders bei geringem
Raumangebot in Technikzentralen oder in
Zwischendecken die ideale Loésung.

S Wo konnen unsere Kompaktgerdte eingesetzt
werden?

Unsere Kompakt-Gerate kdnnen zur
wirtschaftlichen Belliftung von Hotels, Restaurants,
Sportstatten, Verkaufsraumen,  Schulen, Biros,
Werkstatten eingesetz werden.

Leistung bis: 6000 m3/h

radel & hahn l\‘.

P Warum sind unsere Gerdte so einzigartig?

Die bewéahrte Modulbauweise mit kompakten
Abmessungen und die bekannt hohe radel-Qualitat
der Gerate sprechen allein schon fir sich. Da die
Gerate bei uns im Werk in Serie gefertigt werden
und ab Lager lieferbar sind, sind sie preisgunstig und
auch schnell lieferbar. Die radel Kompakt
Seriengerate konnen in Teilen geliefert werden, um
die Einbringung der Gerate auf der Baustelle zu

erleichtern.

Alle Komponenten arbeiten mit hohen
Wirkungsgraden und gewahrleisten eine sparsame
und wirtschaftliche Betriebsweise. Durch unseren
umfangreichen Regelungskomponenten und
Zubehoren konnen alle Kundenwinsche erfullt
werden. Unser Kundendienst steht lhnen jederzeit
gerne zur Verfigung.

» Hohe Leistung
» Kurze Lieferzeiten
» Gunstiger Preis



Max.
Luftmenge
m3/h

Zuluft/Abluft

2000
2000
2800
2800
4000
4000
6000
6000

Max.
Luftmenge
m3/h

Zuluft/Abluft

2000
2000

4000
4000
6000
6000

Technische Anderungen vorbehalten!

Modul

M6-3
M6-3
MO9-3
M9-3
M6-6
M6-6
M9-6
M9-6

Modul

M6-3
M6-3
M6-6
M6-6
M9-6
M9-6

Typen

Bestellnr.

RH63R-V
RHG3L-V
RHO3R-V
RHO3L-V
RH66R-V
RHG6L-V
RH96R-V
RHO96L-V

Bestelinr.

RH63R-H
RH63L-H

RH66R-H
RH66L-H
RHO6R-H
RH96L-H




Technische Daten

RH66R-H

RH66L-H

570x570
v

A
570x570

1300

1360
1420
1420

1360

1300

Zuluft Ventilator
; V= 4.000 ms3/h Technische Daten
\Ventilator
dp(ext)=[ 300 [Pa 4.000 m3/h 3.000 m3/h | 2.000 m3/h
ZULUFT
- 1150%%/ U/min dpwta [Pa » 894 827 735
IMotor: inkl. - dpext [Pa 300 445 530
Kaltleiter P 22/07 kw ABLUFT
I= 53/26 |A
dpwota [Pa » 775 727 635
U= 3x400 |V (50 Hz)
dpext Pa 250 390 460
Filter: Taschenfilter; G4
ohy 4 203 kw Lufterhitzer :
Luft- ww o es/s0 ko Technische Daten
erhitzer: 4.000 m3/h | 3.000 m3/h {2.000 m3/h
dp(w) = 4,9 kPa -
Luft ein *) °C |y 1,0 2,5 4,0
m(w) = 0,47 [kg/s
Luft aus °C |y 22,0 22,0 22,0
Abluft Leistung kw 29,3 20,1 12,3
. V =| 4.000 |m3/h Medium ein °C |y 65 65 65
Ventilator dp(ext) = 250 Pa Medium aus °C |» 50 50 50
Glycoltanteil % |y 0 0 0
Mediumstrom I/s 0,47 0,32 0,2
n=l 1.000 U/min
dpwasser kPa 4,9 2,45 1
IMotor: inkl. P= 22/07 kw Rohrreihen gew| 3R 3R 3R
Kaltleiter Wasserkreise 11 11 11
1= 53/2,6 A dpLun Pa 89 55 28
U= 3x400 |V (50 Hz) IAnschlisse 1" 1" 1"
*) Zuluft: -14°C/90% r.F. und Abluft: 22°C/40% r.F.
Filter: ’Taschenfilter; G4
Allgemeine Daten Zubehoren Bestell.nr.
Schallleistung |:| Grundrahmen
Lwa 70  [dB(A) O
AuBenluft: Lw= Flexible Stutzen( 2 db)
Zuluft: Lw=| 83 |[dB(A) ]
73 ldB(A Magnehelic 0-250 Pa tinkl. Haltebtgel
Abluft: Lw= ") |:|
= Sifon
Fortluft: Lw=| 83 |dB(A)
Gewicht: m= 370 kg D Reparaturschalter KG 10 6p+2 HK
(ohne (2 stk
Zubehdren) (bestelltes Zubehor wird lose mitgeliefert)

Technische Anderungen vorbehalten!




Technische Daten

RH66R-V

RHé66L-V

260 260

260 260

189

1240
1300

1360

1240

7300

1360
1300
1240

240

1300

Zuluft Ventilator
} V= 2.000 |m3/h Technische Daten
Ventilator dp(ext) /| 300 Pa 2.000 mé/h | 1.500 m3/h | 1.000 m3/h
ZULUFT
- 11-50%%/ U/min dpoa Pa » 801 749 813
Motor: inkl. pd 15/037 kw dpext  [Pa 300 470 620
Kaltleiter = 36/16 I ABLUFT
B el dptota  [Pa » 662 649 663
U= 3x400 |V (S0H2) dpex  |Pa 250 380 500
Filter: Taschenfilter; G4
o4 126 kw Lufterhitzer
Luft- PWW =l 65/50 FC Technische Daten
erhitzer: 3 3 3
dpw) o 43 kpa 2.000 m3/h | 1.500 m3/h | 1.000 m3/h
mw) = 022 ka/s Luft ein *) Cl, 2,5 3,0 4,0
Luft aus °C |y 22,0 22,0 22,0
Abluft Leistung kw 13,5 9,8 6,3
. V= 2.000 |m3/h Medium ein °C |y 65 65 65
\Ventilator
dp(ext)=| 250 [Pa Medium aus °C | » 50 50 50
Glycoltanteil % |y 0 0 0
1.500/ ) Mediumstrom I/s 0,22 0,16 0,35
n= iOOO U/min
dpwasser kPa 4,3 54 1,2
IMotor: inkl. P=|1,1/0,3 kW Rohrreihen gew 3R 3R 3R
Kalteiter Wasserkreise 7 7 7
= 3,0/1,5 |A
dprut Pa 89 55 30
U=l 3x400 V(50 Hz) IAnschliisse 3/4" 3/4" 3/4"
*) Zuluft: -14°C/90% r.F. und Abluft: 22°C/40% r.F.
Filter: Taschenfilter; G4
Allgemeine Daten Zubehoren Bestell.nr.
Schallleistung [
Lwa 69 [dB(A)
AuBienluft: Lw= I . Stutzen( 2 db)
Zuluft: Lw=| 81 |dB(A) O
Abluft: Lwe 72 [dB(A) Magnehelic 0-250 Pa tinkl. Halteblgel
Fortluft: Lw=| 80 (dB(A) D Sifon
Gewicht: m= 220 kg [ Reparaturschalter KG 10 6p+2 HK
(ohne (2 stk
Zubehdren)

Technische Anderungen vorbehalten!

(bestelltes Zubehor wird lose mitgeliefert)




Technische Daten

RH66R-V

RHé66L-V

189

1240
1300
1360

260 260

180

1360
1300
1240

71240 7240 !
1300 1300
Zuluft Ventilator
} V =| 4.000 |ms3/h Technische Daten
Ventilator dpext) & 300 Ppa 4.000 m3/h | 3.000 m3/h | 2.000 m3/h
ZULUFT
n= 1.500/ U/min dptota [Pa » 894 827 735
1.000
Motor: ink. o 22007 kw dpex P2 300 445 530
- ABLUFT
Kaltleiter = 53/26 A
i ’ dptota  [Pa » 775 727 637
U= 3x400 |V (50H2) dpex  Pa 250 390 460
Filter: Taschenfilter; G4
o4 203 kw Lufterhitzer
Luft- PWW =l 65/50 FC Technische Daten
erhitzer: 3 3 3
dp(w) = 49 Pa 4.000 m3/h | 3.000 m3/h | 2.000 m3/h
mw) = 047 kass Luft ein *) Cl, 1,0 25 4,0
Luft aus °C |y 22,0 22,0 22,0
Abluft Leistung kw 29,3 20,1 12,3
. V = 4.000 |m3/h Medium ein °C |y 65 65 65
\Ventilator
dp(ext)=| 250 [Pa Medium aus °C | » 50 50 50
Glycoltanteil % |y 0 0 0
1.500/ ) Mediumstrom I/s 0,47 0,32 0,20
n=l 7 U/min
1000 dpwasser kPa 4,9 2,45 1,0
Rohrreihen gew| 3R 3R 3R
Motor: inkl. P=22/0,7 kw Wasserkreise 11 11 11
Kaltleiter J 5 a0 . .
1= 5,3/2,6 A PLut a
IAnschlisse 1" 1" 1"
U=| 3x400 |V (50 Hz) %) Zuluft: -14°C/90% r.F. und Abluft: 22°C/40% r.F.
Filter: Taschenfilter; G4
Allgemeine Daten Zubehoren Bestell.nr.
Schallleistung |:| Grundrahmen
Lwa 70 |dB(A) B
AuBenluft: Lw=| Flexible Stutzen( 2 db)
Zuluft: Lw=| 83 |dB(A) |:|
q Magnehelic 0-250 Pa tinkl. Haltebtgel
Abluft: Lw=| 73 B(A) |:|
Fortiuft: Lw=| 82 [dB(A) sifon
Gewicht: M= 400 kg Reparaturschalter KG 10 6p+2 HK
(2 stk
(ohne
Zubehoren) (bestelltes Zubehor wird lose mitgeliefert)

Technische Anderungen vorbehalten!




Technische Daten

RH96R-V

RH96L-V

1670

Technische Anderungen vorbehalten!

Zuluft Ventilator
V= 6.000 ms3/h Technische Daten
\Ventilator
dp(ext)=[ 300 [Pa 6.000 m3/h 4.500 m3/h | 3.000 m3/h
ZULUFT
1.500/ .
N3 1000 [W/min dpoa  Pa » 849 776 6389
IMotor: inkl. P=[ 3,0/1,0 kW dpext Pa 300 420 480
Kaltleiter 1< 72737 Ia ABLUFT
U= 3x400 | (50 Hz) dpwota [Pa » 738 782 599
dpext Pa 250 365 410
Filter: |Taschenfilter; G4
Q)= 41,3 kw Lufterhitzer
LUft- pww =l 65/50 Fc Technische Daten
erhitzer: | dp(w) = 47 KPa 4.000 m3/h | 3.000 m3/h {2.000 m3/h
m(W) — 0’7 kg/s Luft ein *) °C » 1,5 3,1 4,5
Luft aus °C |y 22,0 22,0 22,0
Abluft Leistung kw 43,1 29,7 18,7
. V =| 6.000 |m3/h Medium ein °C |y 65 65 65
\Ventilator
dp(ext)=| 250 [Pa Medium aus °C | » 50 50 50
Glycoltanteil % |y 0 0 0
1.500/ Mediumstrom I/s 0,7 0,48 11
n=l 7 U/min
1000 dpwasser kPa 4,7 2,3 1,0
Rohrreihen gew| 3R 3R 3R
Motor: inkl. P = 3,0/1,0 kW Wasserkreise 16 16 16
Kaltleiter a 5 . 2 e
a
1= 7,2/37 |A Pt
IAnschliisse 1 1/4" 1 1/4" 1 1/4"
U= 3x400 V(50 Hz) %) Zuluft: -14°C/90% r.F. und Abluft: 22°C/40% r.F.
Filter: Taschenfilter; G4
Allgemeine Daten Zubehoren Bestell.nr.
Schallleistung |:| Grundrahmen
Lwa 71 dB(A) O
AuBenluft: Lw=| Flexible Stutzen( 2 db)
Zuluft: Lw=| 84 |dB(A) |:|
Magnehelic 0-250 Pa tinkl. Haltebtgel
Abluft: Lw= 73 [dB(A) |:|
Fortluft: Lw=, 82 |dB(A) = Sifon
= R t halter KG 10 6p+2 HK
Gewicht: m 540 |kg eparaturschalter p
(2 stk
(ohne
Zubehoren) (bestelltes Zubehor wird lose mitgeliefert)




Technische Daten

RH63R-H

RH63L-H

2480

2540

‘ 2480

| 2540

Technische Anderungen vorbehalten!

Zuluft Ventilator
Ventilat V= 2.000 m3/h Technische Daten
entiiaror dp(ext)= 300 pa 2.000 m3/h 1.500 m3/h | 1.000 m3/h
ZULUFT
n= 1.500/ U/min dpwota [Pa » 814 806 823
1.000
Motor: inki. P 1.5/037 kw dpext Pa 300 470 620
i ABLUFT
Kaltleiter 1< 36/16 A
dptota [Pa » 709 701 712
U= 3x400 |V (50 Hz)
dpext Pa 250 400 530
Filter: Taschenfilter; G4
o4 120 kw Lufterhitzer
Luft- PWW =l 65/50 FC Technische Daten
erhitzer: 3 3 3
dp(w) = 2.9 Pa 2.000 m3/h | 1.500 m3/h | 1.000 m3/h
mw) = 021 ka/s Luft ein *) Cl, 3,5 5,0 6,0
Luft aus °C |y 22,0 22,0 22,0
Abluft Leistung kw 12,9 9,4 5,6
. V= 2.000 |m3/h Medium ein °C |y 65 65 65
\Ventilator
dp(ext)=| 250 [Pa Medium aus °C | » 50 50 50
Glycoltanteil % |y 0 0 0
1.500/ ) Mediumstrom I/s 0,21 0,15 0,35
n= iOOO U/min
dpwasser kPa 2,9 1,6 0,6
IMotor: inkl. P=|1,1/0,3 kW Rohrreihen gew 2R 2R 2R
Kalteiter Wasserkreise 5 5 5
= 3,0/1,5 |A
dpuuft Pa 71 44 25
U= 3x400 V(50 Hz) IAnschiiisse 3/a 3/4" 3/4"
*) Zuluft: -14°C/90% r.F. und Abluft: 22°C/40% r.F.
Filter: Taschenfilter; G4
Allgemeine Daten Zubehoren Bestell.nr.
Schallleistung [
Lwa 69 |dB(A) |:|
AuBenluft: Lw= Flexible Stutzen( 2 db)
Zuluft: Lw=| 81 |dB(A) ] ) )
Magnehelic 0-250 Pa tinkl. Haltebtgel
Abluft: Lw=| 72 dB(A) |:|
Sifon
Fortluft: Lw=| 80 |dB(A) |:|
Gewicht: m= 240 |kg Reparaturschalter KG 10 6p+2 HK
(2 stk
(ohne
Zubehdren) (bestelltes Zubehor wird lose mitgeliefert)




Qualitatseinbauteile

Gehduse in Modulbauweise

Hier handelt es sich um eine aus Modulen aufgebaute,
rahmenlose Kompaktbauweise, die aus stabilen
Sandwichplatten verschiedener grole
zusammengesetzt ist. So kann jede beliebige GroRe
und Bauform im Baukastenprinzip hergestellt werden.
Die Sandwichplatten selbst, die in verschiedenen
GroBen verfugbar sind, bestehen aus verzinktem
Qualitatsstahlblech, das einen Kern aus Steinwolle oder
Polyurethan (FCKW-frei geschaumt) umschliefit.
Dadurch haben sie eine besonders gute Stabilitat. An
allen Komponenten, die regelmaRig gewartet werden
missen, kdnnen Revisionstiren angebracht werden.
Diese sind mit Scharniere ausgerustet und haben ein
Spannschlo mit einem Schlussel bzw. Kunststoffgriff
und bewirken zusammen mit einer
alterungsbestandigen, rundumlaufend Spezialdichtung
ein luftdichtes Schliefen der Turen.

Frostschutzklappen

Die Lamellen sind von strangulierten Aluminium, in
deren Rand 35 Shore hartegradige Gummiprofil
integriert ist.

Das luftdichtes SchlieBen durch die strangulierte
Ausfuhrung des Gummiprofils und der
exzentrischen Ausfihrung der Jalousieachse
gesichert. Der Jalousierahmen ist von 1,1 mm
breiten verzinkten Stahlblech gefertigt. Die
Jalousie ist fur den Frostschutz-Servomotor
vorbereitet.

Ventilatoren

Ziehl-Abegg bzw. Comefri-Ventilatoren stehen fir einen
geringen Energieverbrauch, eine gerauscharme Betriebsweise
und lange Lebensdauer.

Platenwarmetauscher

Die Aluminiumlamellen des Plattenwéarmetauschers sind in
einem verstarkten Alurahmen gesetzt. Die geometrische
Gestaltung der Lamellen sichert die zu der gunstigen
Warmeubergabe ndétige Luftstromungsverhaltnisse. Neben
der Lamellen befindet sich auch der By-pass an der Seite
des warmerlckgewinners. Die Leistung des
Kreuzstromwéarmetauschers kann mit dem By-pass und der
Mischklappe in einem Bereich zwischen 0-100% geandert
werden. Der Warmerickgewinner ist mit einer Aluminium
Kondenswasserwanne ausgestattet.
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Lieferung und Zubehoren

Lieferart ,r-1" : Die Gerate werden im Werk komp-
lett zusammengebaut, bei Bedarf auf den Baustelle
nachtraglich in Modulen trennbar durch den
Kunden.

Lieferart ,r-2": getrennte lieferung, die Lieferung
erfolgt in Teilen entpsrechend der auf den
Datenblattern vorgegebenen Anzahl,
Zusammenbau auf der Baustelle durch den Kunden

Reparaturschalter

2 Stk Reparaturschalter (6 — polig mit
2 Hilfskontakten, 1 Stick je Motor)

200 300
100 kil g, 400 N
aun Wi, e plR
) \\\\\\\ —’;,é%.. . A
®

N
NEHELIC
.\MAG :

]

- Am Gerat werden 4 Stk Druckmessstopfen
(Filteriberwachung) und 4 Stk PG-Verschraubung
montiert.

- Motor und verstellbarer Antrieb sind fir den
Maximalbetriebspunkt ausgelegt.

- Diverses Zubehdr wird lose, verpackt mitgeliefert.
Die Gerate sind so konstruiert, da auch Standard-
Feinstaubfilter eingesetzt werden kénnen.

- CE-Kennzeichnung

- Ein Sicherheitsverschluf3 (Tiren) beim Ventilatorteil
und die Potentialausgleichsleiter (Ventilatoren) sind
serienmanig enthalten.

Magnehelic 2000

Differenzdruckmesser 0-250 Pa 1 Stk je Gerat mit PVC
Schlauch und, Druckmessstopfen am Gerat montiert

Hinweis:

Auf Anfrage kdnnen Differenzdruckschalter und ein
Schaltschrank mit Auswertung der Filtertiber-

wachung geliefert werden.

Die wichtigsten Vorteile auf einen Blick

Hygiene

Glatte Innenflachen und groRe Revisionsdffnungen ermdglichen eine griindliche Reinigung.

Wartungsfreundlichkeit

P> Motorspannschlitten bzw. Motorwippe

P> verstellbare Riemenscheiben mit Spannbuchsen

P> groRke Revisionsoffnungen
P> Filter leicht wechselbar
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Prinzipschema

Zuluft- / Abluftgerat Prinzipschema
Warmeruckgewinnung PWT

ABL

Standard Regelung

Legende
AuBenluft / Zuluft Abluft / Fortluft

2. Luftfilter 10. Luftklappe mit Stellantrieb

4. Kreuzstrom-Plattenwarmetauscher 12. Ventilator

6. Lufterhitzer-Pumpe (bauseits

8. Ventilator
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Regelungskomponenten

Standard
Schaltschrank

» sehr gutes Preisleistungsverhaltnis

» funktionell und einfach

» alle Funktionen einfach am Regler
einstell- und ablesbar

» kompakte Abmessungen

» ausschlielllich hochwertigste
Schaltschrankkomponenten

Die Regelung kann durch der
Temperaturregelung der Zuluft erfolgen, wobei
das Luftungsgerat die Luft grundséatzlich
austauscht und erfrischt. Bei der Heizung und

Beluftung eines Raumes wird aber die
Temperatur der Abluft geregelt und die
Zuluftmenge begrenzt

Die Temperaturmessung erfolgt durch

Temperaturfihler, die die Temperatur der Zuluft
und Abluft messen. Diese Werte werden dann mit
der eingestellten Temperatur verglichen. Dem
erhaltenen Ergebnis entsprechend wird die
Mischklappe eingeschaltet sowie das Heizungs-

SIEMENS Regler

SIMATIC modular controllers

Der Regler verfugt Uuber
der werden.

LCD Anzeige abgelesen

und sofort einsetzbar.

SIMATIC modular controllers

eine menugefuhrte
Bedienung. Es kdnnen alle wichtigen Parameter auf
Die
Universalregler sind bereits ab Werk vorprogrammiert

bzw. Kuhlventil gedffnet. Die Heizungspumpe wird
nach dem Warmebedarf gestartet. Die
wird nach dem Kuhlbedarf

Kaltepumpe
eingeschaltet.
Das Gehause des Schaltschrankes wird aus einem
verzinkten
innenliegend

Blech
im

pulverlackbeschichteten
hergestellt und kann auch
Luftungsgerat montiert werden.
Schutzart: IP 55

LOGO ! Logic module



Die Details machen die Qualitat

Hygiene

Glatte Innenflache und grol3e
Revisionsoffnungen
ermoglichen eine grundliche
Reinigung.

Wartungsfreundlichkeit

Motorschlitten

- Riemenscheiben mit

Spannbuchsen

Direktgetriebene

Ventilatoren

- Grolie Schauglaser, mit
Beleuchtung

- Filterteil mit
Druckdifferenztiber-
wachung

- Filterspannvorrichtung

Wir verfiigen seit 2004 Gber das Zertifikat fur das Managementsystem nach DIN EN
ISO 9001:2008 im Geltungsbereich Planung und Ausfiihrung von
gebdudetechnischen Anlagen, Planung, Herstellung und Service von Kima- und
Liftungsgerdaten sowie reinraumtechnischen Anlagen.

13
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Lieferung und Montage

4

Die Luftungs- und
Klimagerate konnen in
verschiedenen Formen
geliefert werden

Fertig montierte Geréate,
von den kleinsten bis zu den
groRen Zentralen, sofern die
Transport- und
Einbringungsmaoglichkeiten
es gestatten.

Gemal der
Kundenwinschen in
beliebig langen

Baugruppen, geliefert. Der
Zusammenbau erfolgt auf
der Baustelle.

Zerlegt in samtliche
Einzelteile, zum Aufbau auf
der Baustelle. Diese Lieferart
ist besonders gunstig bei
kleinen
Einbringungséffnungen und
GroRanlagen.




Referenzen

LEGO Manufacturing Kft. Nyiregyhdaza
DIEHL Aircabin Hungary Kft. Nyirbator
MERCEDES BENZ Manufacturing Kft. Kecskemét
GE Hungary Nyrt. Budapest
SOUTH BUDA BUSINESS PARK Irodahdaz, Budapest
KIKA Aruhdz Debrecen és Kassa
GETRAG FORD Kechnec
SCHELLING Kechnec
FLEXTRONICS Nyiregyhdaza, Sarvdar, Brno, Zalaegerszeg, Zalalévé
ROBERT BOSCH Elekironika Kft Hatvan
SIEMENS Gonyu
INFOPARK Budapest
ARPAD CENTER Budapest
CITY GATE IRODAHAZ Budapest
DOTE Debrecen
HUMAN Godollé
HIETE Budapest
Die vollstandige Referenzliste kann von unserer Web-Seite
www.radel-hahn.hu heruntergeladen werden.

radel & hahn zrt

H-4028 Debrecen, Kassai Gt 92.
Telefon: 0036 52448441 Fax: 0036 52415258



